

6 de diciembre de 2023

Licenciado
Ernesto Bournigal Read
Superintendente del Mercado de Valores
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana ("SIMV")
Av. César Nicolás Penson No. 66, Gazcue
Santo Domingo, Distrito Nacional
República Dominicana

Atención: Dirección de Oferta Pública

Asunto: Hecho Relevante – Horario especial por motivo de festividad navideña

Estimado Superintendente:

La suscrita, **ADVANCED ASSET MANAGEMENT, S.A.**, Sociedad Administradora de Fondos de Inversión, inscrita en el Registro del Mercado de Valores bajo el No. SIVAF-012 (la "Sociedad"), en cumplimiento con el literal i) del artículo 16 del Reglamento que establece las disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado, aprobado mediante la Tercera Resolución del Consejo Nacional del Mercado de Valores (R-CNMV-2022-10-MV), de fecha de fecha veintiséis (26) de julio de dos mil veintidós (2022); por medio de la presente, tiene a bien informarle a esta Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana, lo siguiente:

ÚNICO:

Con motivo de nuestra festividad navideña, la Sociedad estará laborando este próximo jueves siete (7) de diciembre del año en curso en un horario especial desde las ocho horas y treinta minutos antes meridiano (8:30 a.m.) hasta las tres horas pasado meridiano (3:00 p.m.), retornando a su horario habitual el viernes ocho (8) de diciembre de dos mil veintitrés (2023).

Atentamente,

Nicole De La Cruz Oficial de Cumplimiento

